

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 公明党

1 収 入  
政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	1,072,414	静岡市・川崎市・高崎市視察他、 視察旅費
研 修 費	0	
広 報 費	320,948	スズカスクラム印刷代他
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	38,458	手話通訳問題研究書籍他
人 件 費		
事 務 費	68,893	インク、トナーカートリッジ他
合 計	1,500,713	

3 残 額 299,287 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

# 公明党

平成30年4月～平成31年3月

事項別合計額	1,500,713
調査研究費	1,072,414
研修費	0
広報費	320,948
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	38,458
人件費	0
事務費	68,893

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,800,000		1,800,000
2	4月20日	調査研究費	青森市・仙台市視察旅費		264,450	1,535,550
3	4月20日	調査研究費	視察土産代(青森市・仙台市)		6,640	1,528,910
4	4月20日	調査研究費	NPO法人アスイク視察代		5,000	1,523,910
5	4月20日	広報費	HP更新・スズカスクラム制作(振込手数料432円含む)		155,952	1,367,958
6	4月23日	資料購入費	手話通訳書籍[手話通訳問題研究]		10,000	1,357,958
7	5月16日	資料購入費	ゼンリン電子住宅地図		28,458	1,329,500
8	5月25日	調査研究費	大分市・総社市視察旅費		235,200	1,094,300
9	5月30日	調査研究費	視察土産代(大分市・総社市)		6,000	1,088,300
10	6月5日	事務費	SDカード		1,922	1,086,378
11	6月20日	事務費	トナーカートリッジ		12,296	1,074,082
12	7月4日	調査研究費	沼津市視察旅費		20,740	1,053,342
13	7月17日	広報費	スズカスクラム印刷		55,000	998,342
14	7月23日	事務費	リフィル		1,036	997,306
15	7月24日	調査研究費	静岡市・川崎市・高崎市視察旅費		211,980	785,326
16	7月24日	調査研究費	視察土産代(静岡市・川崎市・高崎市)		9,000	776,326
17	7月24日	調査研究費	NPO法人フードバンクふじのくに視察代		5,000	771,326
18	8月19日	調査研究費	日南市・福岡市視察旅費		80,720	690,606
19	8月20日	調査研究費	視察代(日南市)		1,200	689,406
20	8月20日	調査研究費	スタジオ利用代		804	688,602
21	8月22日	調査研究費	視察土産代(日南市・福岡市)		2,000	686,602
22	10月16日	広報費	スズカスクラム印刷		55,000	631,602
23	11月13日	調査研究費	姫路市・山口市・下関市視察旅費		214,680	416,922
24	11月16日	調査研究費	視察土産代(姫路市・山口市・下関市)		9,000	407,922
25	11月21日	事務費	インク		15,133	392,789
26	11月27日	事務費	クリアファイル・液体糊		1,498	391,291
27	11月28日	事務費	トナーカートリッジTNR-C3KC3		28,978	362,313
28	12月20日	事務費	蛍光ペンインクカートリッジ		138	362,175
29	12月21日	事務費	ファイル・カッター替刃		1,900	360,275
30	12月26日	広報費	スズカスクラム印刷(預金利息4円を充)		54,996	305,279
31	2月25日	事務費	インク(預金利息2円を充当)		5,992	299,287
32						299,287
33						299,287
34						299,287
35						299,287
36						299,287
37						299,287
38						299,287
39						299,287
40						299,287